

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 030901PE/2024	Responsável Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA
Objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação dos serviços na realização e animação das festividades constantes no calendário cultural deste Município de São Raimundo do Doca Bezerra – Maranhão.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 14/10/2024 - 14:00	Fim Envio Propostas 25/10/2024 - 09:59	Pregoeiro Wagner da Silva Lima
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	BANDA DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM RECONHECIMENTO EM NÍVEL REGIONAL	Cachê	1	23.874,74	23.874,74
LOTE 002	Item 002	SHOW ARTÍSTICO COM BANDA DE RENOME NACIONAL DE GRANDE PORTE	Cachê	3	63.297,33	189.892,01
LOTE 003	Item 003	BANDAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM RECONHECIMENTO EM NÍVEL DE REGIONAL	Cachê	7	51.583,33	361.083,35
LOTE 004	Item 04A	BANDAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM RECONHECIMENTO EM NÍVEL DE NACIONAL COTA PRINCIPAL 75%	Cachê	3	75.491,66	226.474,98
LOTE 004	Item 04B	BANDAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM RECONHECIMENTO EM NÍVEL DE NACIONAL COTA RESERVA 25%	Cachê	1	75.491,66	75.491,66
LOTE 005	Item 005	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE Contratação de Atração de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, sertanejo, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	Cachê	6	7.831,94	46.991,67
LOTE 006	Item 006	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE Contratação de Atração de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, sertanejo, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 10 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação	Cachê	10	2.689,16	26.891,65
LOTE 007	Item 007	GRUPO FOLCLÓRICO Contratação de grupos folclóricos de Renome local ou regional de cunho cultural. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas.	Cachê	8	4.552,16	36.417,28
LOTE 008	Item 008	GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 260 KVA,	Diária	8	5.171,50	41.372,00
LOTE 009	Item 009	PALCO PEQUENO PORTE PALCO PEQUENO PORTE - Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, piso em estrutura metálica revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite ou preto, escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	Diária	6	5.464,00	32.784,00
LOTE 010	Item 010	PALCO MINE PORTE locação de Palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite ou preto, escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis e metalom, revestido em madeira.	Diária	6	3.251,66	19.509,99
		PALCO GRANDE com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e				

LOTE 011	Item 011	cortinas laterais, dimensões mínimas de 08 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1,0 metro (chão ao piso do palco), duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m²	Diária	7	6.113,07	42.791,49
LOTE 012	Item 012	ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO E PEQUENO PORTE.	Unid Diária	6	13.140,22	78.841,34
LOTE 013	Item 013	TENDA - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACA MEDINDO 10X10 montada em feno galvanizado e lona Nigth&Day branca.	Unid Diária	10	866,77	8.667,70
LOTE 014	Item 014	TENDA - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACA MEDINDO 9X6 montada em feno galvanizado e lona Nigth&Day branca.	Unid Diária	10	735,43	7.354,30
LOTE 015	Item 015	TENDA - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACA MEDINDO 6X6 montada em feno galvanizado e lona Nigth&Day branca.	Unid Diária	16	862,00	13.792,00
LOTE 016	Item 016	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE	Unid Diária	5	13.470,33	67.351,67
LOTE 017	Item 017	ILUMINAÇÃO QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS CONTRATUAIS DE CADA BANDA e a um público de aproximadamente 13.000 mil pessoas, contendo no mínimo 02 consoles de 40x10x4 (palco e PA) 01 PA 6x6 sistema FLY LINE WAY PA 32; 02 to rres de DELAY com amplificação, sendo uma a 30 m e outro a 60 m do palco.	Diária	8	8.563,66	68.509,34
LOTE 018	Item 018	TELÃO locação com montagem e desmontagem de sistema de vídeo composto de 01 telão de 200 polegadas, estrutura de sustentação em alumínio Q30, 01 projetores de 5000 ansilumens, com transmissão simultânea	Diária	8	3.825,88	30.607,08
LOTE 019	Item 019	CAMARIM TIPO 2 Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 3m de frente por 3m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza ou preto, climatizado.	Diária	4	6.055,00	24.220,00
LOTE 020	Item 020	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de seguranças que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes	Unid Diária	10	434,99	4.349,95
LOTE 021	Item 021	BANHEIROS QUIMICOS. locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para público em geral	Unid Diária	30	309,27	9.278,10